
INFORMACJA 

dot. rejestru działalności regulowanej 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Strzegowo 

 

Urząd Gminy Strzegowo uprzejmie informuje, że zgodnie z art. 9b i 9c ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ze 

zm.) działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

jest działalnością regulowaną w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie 

działalności gospodarczej (Dz. U. z 2015 r., poz. 584 z późn. zm.) i przedsiębiorca 

zamierzający prowadzić działalność w tym zakresie na terenie Gminy Strzegowo  jest 

zobowiązany do uzyskania wpisu do rejestru działalności regulowanej, prowadzonego przez 

Wójta Gminy Strzegowo. Wpisu do rejestru oraz zmiany wpisu w rejestrze dokonuje się na 

pisemny wniosek przedsiębiorcy. 

  

Wniosek o wpis do rejestru  działalności regulowanej powinien zawierać: 

1)      firmę, oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres przedsiębiorcy, 

2)      numer identyfikacji podatkowej NIP, 

3)      numer identyfikacji REGON, o ile przedsiębiorca taki numer posiada, 

4)      określenie rodzaju odbieranych odpadów komunalnych. 

  

Do wniosku o wpis do rejestru działalności regulowanej dołącza się: 

1)      dowód uiszczenia opłaty skarbowej (opłata ta nie dotyczy przedsiębiorców, którzy  

         z dniem wejścia w życie ustawy  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tj. dnia 1  

         stycznia 2012 r. posiadali zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych), 

2)      oświadczenie o spełnieniu warunków wymaganych do wykonywania działalności  

          w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, które  

          powinno zawierać: 

a)      firmę, oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres przedsiębiorcy, 

b)      oznaczenie miejsca i datę złożenia oświadczenia, 

c)      podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej do reprezentowania przedsiębiorcy 

d)     ze  wskazaniem imienia i nazwiska oraz pełnionej funkcji, 

3)    w przypadku występowania przez pełnomocnika oryginał lub urzędowo poświadczony 

odpis pełnomocnictwa. 

 

Opłata skarbowa: 

1) za uzyskanie wpisu do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów  

    komunalnych od właścicieli nieruchomości wynosi 50,00 zł, 

2) za zmianę wpisu wynosi 25,00 zł (rozszerzenie wpisu) 

3) od złożenia dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury albo jego 

odpisu, wypisu lub kopii wynosi 17,00 zł (z wyłączeniem pełnomocnictwa udzielanego 

małżonkowi, wstępnemu, zstępnemu lub rodzeństwu, lub gdy mocodawca jest podmiot 

zwolniony z opłaty skarbowej). 

4)  Wpłat z tytułu opłaty skarbowej można dokonywać na rachunek bankowy Urzędu Gminy 

w Strzegowo nr 30 8238 0009 0000 0648 2000 0001 Bank Spółdzielczy w Strzegowie. 

Termin załatwienia sprawy: 

Dokonanie wpisu do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów od 

właścicieli nieruchomości następuje w terminie 7 dni od dnia wpływu kompletu poprawienie 

wypełnionych dokumentów. 



W przypadku stwierdzenia braku kompletu dokumentów, wnioskodawca zostanie wezwany 

do uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni od otrzymania wezwania. Nie uzupełnienie 

wniosku we wskazanym terminie skutkuje pozostawieniem sprawy bez rozpatrzenia. 

Tryb odwoławczy: 

Od wydanej decyzji odmownej służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Ciechanowie za pośrednictwem Wójta Gminy Strzegowo  w terminie 14 

dni od dnia jej doręczenia  

Uwagi i dodatkowe informacje: 

Przedsiębiorcy odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, którzy w dniu 

wejścia w życie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach posiadają zezwolenie 

na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 

Strzegowo mogą wykonywać działalność w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 

komunalnych bez wpisu do rejestru działalności regulowanej, w okresie 12 miesięcy od dnia 

wejścia w życie powyższej ustawy, czyli do dnia 31 grudnia 2012 r. 

 

 

 

 


